令和 6 年 7 月 19 日

報道機関各位

長岡市総務部庶務課長

         戦争の悲惨さ、平和の尊さを若い世代に

広島平和記念式典に中学生を派遣

長岡市は、若い世代に戦争の悲惨さ、平和の尊さを考えてもらうために、毎年８月

６日に行われる広島平和記念式典に市内の中学生を派遣する取り組みを昭和６１年

から行っており、昨年までに６８５人を派遣してきました。

つきましては、下記のとおり今年度の事業概要をお知らせしますので、ぜひ取材く

ださるようお願いします。

広島平和記念式典中学生派遣
 １ 期  間 ８月５日（月）～７日（水）

 ２ 参 加 者 市内中学生２３人（学校代表１３人、平和作品優秀者１０人）

 ３ 主な行程 ８月５日（月） 原爆ドーム、平和記念公園見学

       ６日（火） 広島平和記念式典出席

             広島こども平和の集いに参加

             呉市大和ミュージアム見学

             元安川灯籠流し参加

       ７日（水） 広島平和記念資料館見学

広島平和記念式典中学生派遣事業関連行事
 １ 広島平和記念式典中学生派遣事業説明会

日時：７月２０日（土）午前９時～１１時４５分

会場：長岡戦災資料館３階 学習室（長岡市城内町２－６－１７）

内容： ９：００ 広島派遣中学生・引率者自己紹介、日程説明等

       ９：５５ 長岡空襲について（長岡戦災資料館による説明）

      １０：５５ 広島派遣に向けてのグループワーク

２ 長岡市平和祈念式典

日時：８月１日（木）午前９時～１０時

会場：アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）

※折り鶴の依託、派遣中学生代表による平和の誓いを行います。

３ ながおか平和フォーラム

日時：８月１日（木）午前１０時１５分～１１時５０分

会場：アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）

※第１幕で平和作品入賞者による作品の発表を行います。

４ 平和作品の展示

期間：８月１０日（土）～８月１８日（日）

会場：まちなかキャンパス長岡４階 展示ギャラリー（長岡市大手通２－６）

５ 広島「平和記念式典」中学生派遣事業報告会

日時：８月１７日（土）午後３時～４時

会場：まちなかキャンパス長岡３階 ３０１会議室（長岡市大手通２－６）

長岡市

い

問い合わせ：庶務課 五十嵐

 TEL０２５８－３９－２２０３